ПРОТОКОЛ № 01П
об итогах продажи недвижимого имущества Публичного акционерного общества «Арсеньевская авиационная компания «Прогресс» им. Н.И. Сазыкина» (ПАО ААК «ПРОГРЕСС») посредством публичного предложения в электронной форме
(заочное голосование)
                                                                                                                                         17 мая 2019 г.
Комиссия по проведению продажи недвижимого имущества ПАО ААК «ПРОГРЕСС» посредством публичного предложения в электронной форме создана в соответствии с Приказом АО «РТ-Стройтех» №23 от 01.03.2019г. в составе:
Председатель Комиссии:

Ломачевская Анна Алексеевна – главный специалист отдела организации и проведения торгов Департамента организации конкурентных процедур АО «РТ-Стройтех»;

Члены Комиссии:

Колдышева Наталья Александровна – главный специалист отдела организации и проведения торгов Департамента организации конкурентных процедур АО «РТ-Стройтех»;

Старостина Наталья Валентиновна – начальник бюро земельно-имущественных отношений ПАО ААК «ПРОГРЕСС»;

Полусмак Александр Иванович – руководитель Представительства Государственной корпорации «Ростех» в Приморском крае;

Калинина Галина Игоревна – начальник отдела управления недвижимым имуществом ООО «ВР-Ресурс».

Форма проведения голосования: заочная.

Время и дата окончания приема бюллетеней: 18 часов 00 минут 17 мая 2019 года.
Адрес для направления заполненных бюллетеней: 119048, г. Москва, ул. Усачева, д.24.
В сроки, установленные для голосования бюллетени получены от следующих Членов комиссии:
1. Ломачевская Анна Алексеевна;
2. Колдышева Наталья Александровна;
3. Старостина Наталья Валентиновна;

4. Полусмак Александр Иванович;
5. Калинина Галина Игоревна.

Что составляет 100 (Сто) процентов голосов. Кворум для принятия решений по вопросу повестки дня имеется.
Повестка дня:
Признание продажи недвижимого имущества ПАО ААК «ПРОГРЕСС» посредством публичного предложения в электронной форме по Лоту №1, назначенной на «17» мая 2019 года, несостоявшейся на основании п. 16.6.8. Документации по продаже: «на участие в продаже не было подано ни одной Заявки».

Предмет продажи – недвижимое имущество ПАО ААК «ПРОГРЕСС»:
Лот №1.

Земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для строительства многоквартирного жилого дома.

Площадь: 3917 кв.м.

Адрес: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир нежилое строение. Участок находится примерно в 40 метрах от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, г. Арсеньев, ул. Калининская, д.28.

Кадастровый (или условный) номер: 25:26:010317:191.

Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистрировано.

Вид, номер и дата государственной регистрации права: Собственность, №25:26:010317:191-25/003/2017-2 от 15.06.2017. В соответствии с выпиской из ЕГРН от 17.11.2018 №99/2018/217481112.

Цена первоначального предложения: 5 659 000 (Пять миллионов шестьсот пятьдесят девять тысяч) рублей.
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения»): 113 180 (Сто тринадцать тысяч сто восемьдесят) рубля.
Величина повышения цены, в случае перехода к проведению продажи с повышением цены («шаг продажи»): 56 590 (Пятьдесят шесть тысяч пятьсот девяносто) рублей.
Цена отсечения: 5 093 100 (Пять миллионов девяносто три тысячи сто) рублей.

По вопросу повестки дня:
До 17.00 (время московское) 15.05.2019г. на участие в продаже по Лоту №1 не было подано ни одной заявки.
Вопрос, поставленный на голосование:

Признать продажу недвижимого имущества ПАО ААК «ПРОГРЕСС» посредством публичного предложения в электронной форме по Лоту №1, назначенной на «17» мая 2019 года, несостоявшейся на основании п. 16.6.8. Документации по продаже: «на участие в продаже не было подано ни одной Заявки».

Сведения о решении каждого Члена Комиссии: (ненужное зачеркнуть)
	Член Комиссии
	3а
	Против
	Воздержался

	Ломачевская А.А.

	Колдышева Н.А.

	Старостина Н.В.

	Полусмак А.И.

	Калинина Г.И.

Решение Комиссии:
Признать продажу недвижимого имущества ПАО ААК «ПРОГРЕСС» посредством публичного предложения в электронной форме по Лоту №1, назначенной на «17» мая 2019 года, несостоявшейся на основании п. 16.6.8. Документации по продаже: «на участие в продаже не было подано ни одной Заявки».

Протокол составлен на 2 (Двух) листах, в 4 (Четырех) экземплярах.

По одному экземпляру:

1.  АО «РТ-Стройтех»;
2.  ПАО ААК «ПРОГРЕСС»;
3.  АО «Вертолеты России»;
4.  Государственной корпорации «Ростех».
Извещение о признании продажи несостоявшейся подлежит опубликованию в печатном издании, а также размещению на сайте Организатора продажи: www.stroytech-rt.ru, в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего протокола.
	Председатель Комиссии:
	  А.А. Ломачевская

	Секретарь Комиссии:
	    Н.А. Колдышева